Протокол № 3
заседания Управляющего совета МБОУ «ОСШ  № 2»

	«25» февраля 2014 года

	г.Отрадное

Кировский район

Ленинградской области

Присутствовали: 11 чел.

Отсутствовали: 7 чел.

Повестка.
1. Согласование изменений в ЛНА на период с 01.01.14
2. Контроль организации и качества питания школьников. Акция «Питанию детей – общественный контроль и внимание». Списки учащихся на бесплатное питание.

3. Итоги акции «Спеши творить добро» (сбор игрушек, книг и др. для воспитанников дет. дома).

4. Организация и проведение конкурса «Представление профессий».

5. Организация кампании по набору в 1 класс.
6. Организация работы комиссии по закупкам. План-график закупок на 2015 год, исполнение плана 2014 года.

7. Мониторинг качества образовательных услуг и удовлетворенность участников ОП
По 1-му вопросу.

Носова И.В., директор МБОУ, познакомила  присутствующих с новыми ЛНА для приведения нормативно-правовой базы школы в соответствие с действующим законодательством и регламентации организации ОП.

По 2-му вопросу.

Замошникова Н.С., секретарь УС,  предложила провести акцию «Питанию детей – общественный контроль и внимание». Оказать содействие в замене оконных блоков с помещениях пищеблока, замене освещения, оформлению обеденного зала, проф.осмотре  оборудования пищеблока.

По 3-му вопросу.

Николаева Ю.В., председатель УС, рассказала об итогах проведения акции «Спеши творить добро» по сбору книг для воспитанников детских домов.
По 4-му вопросу.

Репин Денис, ученик 10А класса, внес предложение о проведении конкурса презентаций «Представление профессий».
Хурцидзе О.М., заместитель директора по ВР, поддержала инициативу и обратила внимание на необходимость профориентации школьников.
Критерии конкурса:

· создание образа;

· творческий подход;

· престижность профессии;

· музыкальность;

· культура сцены;

· наглядность;

· юмор.

Жюри:

Председатель – Николаева Ю.В.
Члены – Иванова К.С.

Смирнова И.А.

Петрова Ю.Э.
Назначить Николаеву Ю.В., председателя УС, ответственной за призы.

По 5-му вопросу.

Гончарова А.В., заместитель директора по УВР, о предстоящей кампании по приему в 1-й класс. Основные цифры по ДОУ г.Отрадное, участие в родительских собраниях в детских садах, о Положении о приеме в 1 класс школы и основных требованиях. О проведении Дня открытых дверей для будущих первоклассников – результаты (количество участников, высокий спрос на услуги школы).
Носова И.В., директор ОУ, о сложностях по размещению новых классов, отсутствию свободных кабинетов на 1 и 2 этажах, и возможности выхода на II смену во 2-х классах.
 По 6-му вопросу.

Щепкина И.В., заместитель директора по АХЧ, об изменении способов закупки товаров и услуг для нужд школы в связи с вступлением в силу ФЗ-44. Определен план-график закупок на текущий год.
По 7-му вопросу.

Гончарова А.В., заместитель директора по УВР, необходимости мониторинга качества предоставляемых услуг. Возможное проведение контрольных работ в 4-х классах (математика, русский язык, метапредметные связи), опрос родителей и учащихся старших классов.
РЕШЕНИЕ:

1. Предложенные к обсуждению ЛНА считать согласованным и вынести на обсуждение Педагогического совета школы.

2. Провести беседы о правильном питании.
3. Организовать помощь в проведении профилактического осмотра оборудования пищеблока (ремонт холодильника, духовки).
4. Признать акцию «Спеши творить добро», проведенную по инициативе 5А класса удовлетворительной.
5. Оказать содействие коллективу школы в размещении объявлений по приему в 1-й класс в ДОУ, разъяснению среди родителей информации по данному вопросу, информированию о размещении информации на школьном сайте.
6. Принять к сведению информацию по 44-ФЗ. Оказать содействие по организации помощи руководству школы по определению НМЦК, получения информации о потенциальных поставщиках товаров и услуг.
7. Поручить педагогу-психологу школы подготовку анкет  для определения уровня удовлетворенности организацией ОП. Провести анкетирование по организации работы школы,  кружков в период с 25 апреля по 14 мая.
Председатель УС                         Николаева Ю.В.

      Секретарь УС                                Замошникова Н.С.

2